
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWK: Nr. 04/2020, S. 44 vom 14. Juli 2020 

Veröffentlicht auf der Homepage: 19. Juni 2020 

Erste Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung (Satzung) 

des Fachbereichs Energie und Biotechnologie sowie 

des Fachbereichs Maschinenbau, Verfahrenstechnik und Maritime Technologien für 

den Bachelor-Studiengang Bio-, Lebensmittel- und Verfahrenstechnologie  

 an der Hochschule Flensburg  

Vom 19. Juni 2020 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. 

S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 7 vom 13. Dezember 2019 (GVOBl. Schl-H. S. 612), wird nach 
Beschlussfassung durch die Konvente des Fachbereichs Energie und Biotechnologie vom 29. April 2020 
sowie des Fachbereichs Maschinenbau, Verfahrenstechnik und Maritime Technologien vom 6. Mai 2020, 

nach Stellungnahme des Senats der Hochschule Flensburg vom 17. Juni 2020 und nach Genehmigung des 
Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 19. Juni 2020 folgende Satzung erlassen.

Artikel 1 

Die Praktikumsordnung (Satzung) des Fachbereichs Energie und Biotechnologie sowie des Fachbereichs 

Maschinenbau, Verfahrenstechnik und Maritime Technologien für den Bachelorstudiengang Bio-, 

Lebensmittel- und Verfahrenstechnologie vom 15. Mai 2018 (BWK: Nr. 03/2018, S. 45 vom 13. Juli 2018) 

wird wie folgt geändert: 

1. Die Überschrift erhält folgende Fassung: „Biotechnologie, Lebensmitteltechnologie und

Verfahrenstechnik“.

2. § 1 Absatz 1 erhält folgende Fassung: „In dem Bachelor-Studiengang Biotechnologie,

Lebensmitteltechnologie und Verfahrenstechnik der Hochschule Flensburg ist ein Berufspraktikum

eingebettet. Es wird von der Hochschule vorbereitet, begleitet und nachbereitet“.

Artikel 2 

(1) Die erste Satzung zur Änderung dieser Praktikumsordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntgabe in

Kraft.

(2) Die erste Satzung zur Änderung gilt rückwirkend für alle Studierenden, die zum Wintersemester

2018/19 das Studium im Bachelorstudiengang Biotechnologie, Lebensmitteltechnologie und

Verfahrenstechnik an der Hochschule Flensburg aufgenommen haben.

Flensburg, den 19. Juni 2020 

Professorin Dr. Antje Labes Prof. Dr.-Ing. Claus Werninger 

Fachbereich Energie und Biotechnologie Fachbereich Maschinenbau, Verfahrenstechnik 

der Hochschule Flensburg und Maritime Technologien 

- Die Dekanin - der Hochschule Flensburg 

- Der Dekan -


